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Per: Hiresine e Juaj

Z.Ramush HARADINAJ
Kryeminister

Qeveria e Republikes se Kosoves
Prishtine

Nga: Gjergj DEDAI
Zevendes Minister i MPJ

-Raport i shkurter i punes dhe aktivitetit ne MPJ
I Nderuar Zoti Kryeminister HARADINAJ,

Kam nderin dhe kenaqesine, fillimisht te iu uroje dhe inkurajoje per angazhimet e Qeverise se
Republikes se Kosoves, ne forcimin e mireqgeverisjes dhe shtetit te Kosoves, ndertimit te imazhit dhe
perspektives euroatlantike,zhvillimit ekonomik dhe ndertimit te shtetit ligjore.

Sig jeni ne dijeni,une jame emeruar ne postin e zevendesministrit te Puneve te Jashtme te Kosoves,he
fillim te dhjetorit te vitit 2017, emerimi im ka ndodhur si rezultat i koalicionit parazgjedhore ndermjet
PDK dhe PLK.

Me te marrur vendimin jame paragitur ne MPJ, nuk kam hasur ne kiime te mirepritjes dhe disa dite fare
nuk kam pasur as zyre,tani e 5 muaj,e ndaje zyren me asistenten dhe shoferin,pa pajisje te nevojshme
per pune dhe aktivitet normal te nje zevendesministri.

Disa here me email dhe sms,ju kam drejtuar Zevendes Kryeministrit dhe Ministrit Pacolli per tu takuar
dhe nuk kam marrur asnje pergjigje,nuk me eshte ndare asnje pergjegjesi per fusheveprimin tim,apo nuk
kemi mbajtur asnje mbledhje te kabinetit, respektivisht nuk kemi pefagesuar MPJ ne asnje mbledhje te
Qeverise,edhe kur karriga e MPJ ishte e zbrazte,per kete ju kam njohtuar me shkrim kohe me pare.
Megjithate ne kapacitetet dhe mundesite e mija te reduktura jam perpjekur te jape kontributin tim ne
kuader te MPJ dhe ne interes te Kosoves

Me vete inisiative kam takuar z.Pjer Strand Sjaastad, Ambasador i Mbreterise se Norvegjise, jam pritur
ne Lezhe nga kryetari i Bashkise Fran Frrokaj,dhe ne emer te Qeverise se Kosoves kam folur ne takimin e
2 marsit,me rastin e 574 vjetorit te vdekjes se Gjergj Kastriotit —Skenderbeut, jam pritur ne Viore nga
kryetari Dr.Dritan Teli, dhe kam vure kurore te Permendorja e Lirise,me rastin e 99 vjetorit te vdekjes se



Ismail Qemali,kam takuar udhehegjen e Krujes si dhe ne Tirane jam takuar me Z.Etjen Xhafaj,zevendes
minister i Jashtem dhe Integrimeve Europiane te Republikes se Shqiperise.

Ne zyren time pastaj kam pritur z.Nedialtcho Dantchev,ambasador i Republikes se Bullgarise, pastaj
Zonjen Chahlise Stoner,sekretare per ceshtje politike prane ambasadese Britanise se Madhe ne
Prishtine,, kam takuar ne vazhdim z.Piero Cristoforo Sardi,ambassador i italise ne Prishtine, kam pritur
poashtu Zonjen Anita Schluchter, zevendesambasadore e Zvicrres, Pastaj kam pritur shefin e Misionit te
Rumanise ne Kosove,z.5ilviu Emanuel Dragoicea,per te diskutuar temen e njohjes eventuale te
Republikes se Kosoves nga Rumania.

Me ftese te Ambasadorit te Frances, z.Didier Chabert kam marrur pjese ne dreken e shtruar ne
Rezidencen e Ambasades se Frances,per ndere te Ipeshkvit te Kosoves,Imzot Dode Gjergji,ku ishin te
ftuar edhe perfagesuesi KFOR-it,Ambasadari | Gjermanise,z.Christian Heldt,Ambasadori i Italise,z.Piero
Cristoforo Sardi, Ambasadorja e Kroacise Zonja Marija Kapitanovig dhe kuptohet Imzot Dode Gjergji.

Gjate muaji mars 2018, me ftese te Klubit Diplomatik te Gjeneves dhe Universitetit te Gjeneves kam
marrur pjese ne nje konference per demokracine, ku kisha nderin ta tako] Presidentin e Zvicrres,
Shkelgesine e Tij Alain Berset, ish Kryeministrin e Frances Jean Marc Ayrault, pastaj z. Eric Leyvraz,
President i Parlamentit te Republikes dhe Kantonit te Gjeneves.

Presidentin e Zvicrres Berset e kam lutur te beje nje vizite ne Kosove dhe mund te realizohet gjate
gershorit te ketij viti,poashtu ftese per te vizituar Kosoven i kame bere edhe z.Eric Leyvraz,i cili pritet te
vizitoj Kosaven,ne fund te ketij muajl.

Ne fund te marsit kam pritur ne Prishtine, eurodeputetet e grupit te Aleances Liberale Demokratilee te
Europes,te drejtuar nga zllhan Kyuchyuk zevendes president i ALDE dhe Roman Jakic,ish minister |
Mbrojtjes se Sllovenise,per te kerkuar pershpejtimin e liberalizimit te vizave dhe perspektives
euroatlantike te Kosoves,nga grupimi i ALDE ku ne si subjekt politik tash e 22 vite jemi antare dhe ishin
grupimi i cili me se shumti kishte mbeshtetur politikisht pavaresine Republikes se Kosoves,ne dy dekadat
e fundit .

Me 10 prill 2018 ,ALDE organizon ne Parlamentin Europian, NE Bruksel, konfrencen me lideret liberal
demokrat te Ballkanit Perendimore ku kam konfirmuar pjesemarrjen time per te vazhduar per nje vizite
ne Rome dhe Frascineto,te Arbershet e Italise me ftese te Shogatave Arbereshe.

Me 5 prill kam pritur ne zyren time nje delegacion te Bashkesive dhe Pakices Kombetare Shqiptare nga
Republika e Kroacise dhe ishte nje kerkese nga ky takim ge mundesisht te hapet Konsullata e Kosoves,ne
Zare te Kroacise,me rastin e 300 vjetorit te arbereshve te Zares por edhe te prezences se nje numri te
konsideruar te komunitetit shgiptare ne Dalmaci,he kete pjese te Kroacise,

I nderuar Zoti Kryeminister Haradinaj, per te mos iu marrur Kohen e cmuar ju njohtova ne vija te trasha
me disa nga aktivitetet e mija individuale ne kuader te MPJ dhe shpresoj ge me mundesite dhe
kapacitetet e mija te vazhdoj te jape kontributin tim modest ne shtetndertimin e Kosoves dhe
perspektiven eurcatlantike te saj,perkunder hendikepimit te pa justifikuar dhe absurd nga Kabineti i
MPJ-se gje e cila kerkoje dhe shpresoj te tejkalohet ne nje te ardhme te afert.

Ju falenderoj per mirekU}tim.

Sinqerisht | Juaji
(A
jergj Dedaj,Zevendes Minister | MPJ
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